
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1327 DEL 30-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 214 DEL 30-11-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Agevolazioni tariffarie a carattere sociale del servizio idrico: approvazione
graduatoria aventi diritto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione dell’Autorità Idrica Toscana (A.I.T.) n. 5 del 17.02.2016 con la quale
veniva approvato il regolamento regionale A.I.T. per l’attuazione di agevolazioni tariffarie di
carattere sociale per il servizio idrico integrato;

VISTO l’art. 6 comma 1 del suddetto regolamento, con il quale viene stabilito che i Comuni
hanno piena autonomia nel determinare la misura dell’agevolazione spettante, nel rispetto del
tetto ISEE prestabilito e delle modalità indicate dal regolamento stesso;

RICHIAMATA:
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Zona Fiorentina-

Nord Ovest n. 21 del 15 luglio 2016 la quale approva lo schema tipo del bando
stabilendo misure omogenee per tutto il territorio della Zona Nord Ovest relativamente
ai criteri per l’accesso all’agevolazione e per le modalità operative di rimborso e
procede alla ripartizione del finanziamento erogato da AIT fra i comuni della zona (ad
esclusione del comune di Fiesole);
la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 25 luglio 2016 con la quale-

l’Amministrazione Comunale ha preso atto del regolamento regionale AIT e del bando
approvato dalla delibera n. 21 dell’Assemblea dei Soci della SdS;
la determinazione n. 215 del 04.08.2016 avente ad oggetto”Approvazione e-

pubblicazione del bando di concorso pubblico per l’assegnazione di agevolazioni
tariffarie a carattere sociale del servizio idrico per l’anno 2016”;



PRESO ATTO che il regolamento regionale AIT stabilisce che i Comuni, una volta
effettuata l’istruttoria, devono stilare una graduatoria degli aventi diritto la quale dovrà essere
approvata dai Comuni e inviata al Gestore entro i 15 giorni successivi all’approvazione;

VISTO che l’ammontare del finanziamento per il Comune di Sesto Fiorentino ammonta ad €
72.422,00 e che, a seguito dell’istruttoria, risulta una spesa complessiva per l’erogazione del
contributo di € 41.050,09 con un residuo di € 31.371,91;

PRESO ATTO che il bando stabilisce che nel caso di utilizzo parziale delle risorse assegnate
rispetto all’ammontare dei benefici richiesti, si procederà ad incrementare proporzionalmente
il contributo previsto per ciascun richiedente, fino a concorrenza delle maggiori risorse
disponibili, tenendo conto che il contributo non può superare l’ammontare della tariffa
corrisposta nell’anno 2015;

RITENUTO pertanto di procedere ad aumentare la misura massima del contributo riferito a
ciascun componente del nucleo richiedente fermo restando che il contributo non dovrà
superare l’ammontare dell’importo pagato per l’erogazione del servizio nell’anno 2015;

RITENTUTO di approvare l’elenco dei beneficiari (All. “A”) per un importo complessivo di
€ 72.308,61 e di trasmetterlo al Gestore Publiacqua S.p.A. con le modalità indicate da A.I.T.;

RITENUTO inoltre di respingere le richieste di cui all’allegato “B” in quanto mancanti di
requisiti per l’accesso all’agevolazione tariffaria idrica;

DATO ATTO inoltre che, ai sensi del Regolamento AIT, art. 4 comma 6, sarà il Gestore a
dare opportuna informazione agli aventi diritto dell’agevolazione spettante, attraverso la
prima bolletta e il sito internet;

VISTO il decreto del Sindaco n. 28 del 27.09.2016 con il quale viene nominato l’Avvocato
Franco Zucchermaglio Dirigente del Settore “Affari Generali” di questa Amministrazione a
decorrere dalla data del 01.10.2016;

VISTO che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Affari Generali, Dott.
Franco Zucchermaglio;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs 33/2013 in materia di
pubblicazione degli atti amministrativi;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, di approvare l’elenco dei beneficiari delle agevolazioni1)
tariffarie a carattere sociale del servizio idrico, allegato “A” quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di respingere le richieste di cui all’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del2)
presente atto;

Di trasmettere l’elenco dei beneficiari al Gestore Publiacqua S.p.A. entro 15 giorni3)
dall’approvazione del presente atto e con le modalità stabilite da A.I.T.

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 214 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1327 DEL 30-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 art.26 in materia di4)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 30-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 214 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1327 DEL 30-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Agevolazioni tariffarie a carattere sociale del servizio idrico: approvazione
graduatoria aventi diritto.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 214 DEL 30-11-2016 - Reg. Gen. N. 1327 DEL 30-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


